
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ 
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ӘГЕРҖЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230 Гагарин ур.,13, Әгерҗе шәһәре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@ tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

№

О Прогнозе социально - экономического 
развития Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год 
и на плановый период 2021 - 2022 годы

В соответствии со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан,

1. Утвердить Прогноз социально-экономического развития Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и на плановый период 
2021 - 2022 годы (приложение 1).

2.Представить данный Прогноз в Совет Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан при рассмотрении проекта решения «О бюджете Агрызского 
муниципального района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан Баженову O.A.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Руководитель

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru


Приложение 1 
к Постановлению 
Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального ра йона РТ 
от 18 ноября 2019 № 445 

Прогноз
социально-экономического развития 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 
на 2020 год и на плановый период 2021- 2022 годы

Показатели

Единиц
а

измере
ния

2017 г. 
Отчет

2018 г. 
Отчет

2019 г. 
Оценка

Прогноз

2020г. 2021 г. 2022 г.

Численность
постоянного
населения
(среднегодовая)

тыс.
чел.

35,44 35,19 34,95 34,70 34,45 34,20

темп роста к 
предыдущему году % 99,20 99,29 99,32 99,28 99,28 99,27

Валовой
территориальный 
продукт - всего (в 
действующих ценах)

млн.
руб.

7 495,8 8 216,5 8 621,20 9 029,40 9 522,00 10 061,30

темп роста в 
сопоставимых ценах 
к предыдущему году

%
103,03 105,10 100,60 100,90 101,40 101,60

Индекс-дефлятор к 
предыдущему году %

105,20 104,3 104,3 103,8 104,0 104,0

Добавленная 
стоимость - всего (в 
действующих ценах)

тыс.
руб.

2 536 
094,00

3 058 
908

3 331 
150,8

3 630 
954,4 4 015 835,5 4 497 735,8

темп роста к 
предыдущему году % 111,50 120,6 108,9 109,0 110,6 112,0



Доля малого и 
среднего бизнеса в 
валовом
территориальном
продукте

%

26,30 27,0 27,4 28,1 28,9 30,0

Доля
инновационной 
продукции в общем 
объеме
промышленного
производства

%

0,60 0,60 0,68 0,70 0,70 0,70

Отгружено товаров 
собственного 
производства, 
выполнено работ и 
услуг собственными 
силами по чистым 
видам
экономической 
деятельности (в 
действующих ценах)

тыс.
руб.

2 635 
097,00

3 223 
525

3 355 
941,0

3 477 
507,0

3 638 964,0 3 822 892,0

Индекс
промышленного 
производства, к 
предыдущему году

%

165,10 104,1 100,2 100,8 101,3 101,6

индекс-дефлятор к 
предыдущему году % 108,40 111,9 103,9 102,8 103,3 103,4

Оборот малых 
(включая
микропредприятия) 
и средних 
предприятий (в 
действующих ценах)

тыс.
руб.

3 335 
631,30

4 212 
493,9

4 423 
118,6

4 706 
198,2

5 035 632,1 5 488 838,9

темп роста к 
предыдущему году %

111,50 126,3 105,0 106,4 107,0 109,0



Валовая продукция 
сельского хозяйства 
во всех категориях 
хозяйств(в 
действующих ценах)

тыс.
руб.

3 160 
194,00

3 179 
155,2

3 323 
329,9

3 429 
676,4

3 613 664,9 3 818 631,9

темп роста в 
сопоставимых ценах 
к предыдущему году

%
100,87 87,3 101,0 101,6 101,9 102,0

индекс-дефлятор к 
предыдущему году % 100,30 100,6 103,5 103,2 103,4 103,6

Объем инвестиций в 
основной капитал за 
счет всех 
источников 
финансирования (в 
действующих ценах)

тыс.
руб.

2 401 
270,0

2 683 
353,0

5 160 
200,0

3 081 
423,0

3 207 761,0 3 539 636,0

темп роста в 
сопоставимых ценах 
к предыдущему году

%
96,44 106,1 182,97 57,4 104,6 106,0

индекс-дефлятор к 
предыдущему году % 103,70 105,3 105,1 104,0 104,1 104,1

Оборот розничной 
торговли (во всех 
каналах 
реализации)
(в действующих 
ценах)

тыс.
руб.

2 448 
990,00

2 646 
300,0

2 786 
691,5

2 904 
334,5

3 041 744,3 3 191 976,1

темп роста в 
сопоставимых ценах 
к предыдущему году

%
102,50 105,6 100,1 100,6 100,8 101,0

индекс-дефлятор к 
предыдущему году % 107,00 102,3 105,2 103,6 103,9 103,9

Объем платных 
услуг населению (в 
действующих ценах)

тыс.
руб.

386
560,00

333
300,0

352
815,0

374
251,0

398 142,0 423 973,0



темп роста в 
сопоставимых ценах 
к предыдущему году

%
96,56 83,0 101,2 101,8 101,9 102,0

Численность 
занятых в экономике 
(среднегодовая ) - 
всего

тыс.
чел.

21,80 18,8 18,8 18,8 18,8 18,8

Фонд заработной 
платы - всего

тыс.руб 3 193 
961,30

3 188 
100,5

3 382 
409,7

3 601 
086,8 3 870 205,9 4 342 978,8

к предыдущему году % 106,90 99,82 106,1 106,5 107,5 112,2

из него
по крупным и
средним
предприятиям
(включая
бюджетников)

тыс.руб

2 966 
338,40

2 938 
101,6

3 075 
379,1

3 225 
451,7

3 409 769,0 3 777 096,7

по бюджетным 
организациям

тыс.руб 730
103,70

844
850,7

871
393,7

914
273,6

950 124,4 988 127,7

Среднесписочная 
численность 
работников 
работников 
предприятий и 
организаций - всего

чел.

10 529 8
920

8
620

8
520

8 490 8 520

к предыдущему году % 105,50 84,7 96,6 98,8 99,6 100,4

из нее:
работников крупных 
и средних 
предприятий 
(включая 
бюджетников)

чел.

9 211 7
594

7
570

7
490

7 400 7 590

работников
бюджетных чел.

2 673 2 2 2 2 640 2 640



организаций 666 644 642

работников малых
предприятий
(включая
микропредприятия)

чел.

1 318 1
326

1
320

1
315

1 320 1 345

Среднемесячная 
заработная плата 
одного работника - 
всего

руб.

25
279,10

29
784,2

32
699,2

35
221,9

37 987,9 42 478,3

к предыдущему году % 101,30 117,8 109,8 107,7 107,9 111,8

в том числе:
по крупным и
средним
предприятиям
(включая
бюджетников)

руб.

26
837,00

32
242,8

33
854,9

35
886,2

38 398,3 41 470,1

по бюджетным 
организациям руб.

22
761,70

26
408,2

27
464,5

28
837,8

29 991,3 31 190,9

по малым
предприятиям
(включая
микропредприятия)

руб.

14
391,94

15
711,3

17
203,9

18
924,3

20 816,7 22 898,4

Денежные доходы 
населения - всего

тыс.
руб.

7 641 
260,93

8 938 
569,7

9 330 
349,86

9 810 
175,8

10 323 838,2 10 956 120,5

Денежные доходы 
на душу населения 
(в среднем за 
месяц)

руб.

17
967,60

21
167,4

22
246,9

23
559,5

24 973,0 26 696,2

темп роста к 
предыдущему году % 97,27 117,3 105,1 105,9 106,0 106,9



Поступление 
налоговых и 
неналоговых 
платежей в местный 
бюджет - всего

тыс.
руб.

337
781,00

356
758,0

352 749,2 369
836,6

371 200,0 371 800,0

в том числе:

от малых и средних 
предприятий

тыс.
руб.

63
285,20

69
040,0

69
250,0

70
268,0 70 528,0 70 642,0

Численность 
безработных 
зарегистрированных 
в службах занятости 
(на конец периода)

чел.

123 125 169 169 169 150

Уровень
зарегистрированной
безработицы

%
0,56 0,58 0,90 0,90 0,90 0,80


